37.758.843/0001-61, resolve por este instrumento de alteração de contrato social, 
modificar seu contrato primitivo e posteriores alterações de acordo com as cláusulas e 
condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – AUMENTO DE CAPITAL: O capital social no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), inteiramente integralizados, é aumentado para R$ 430.000,00 
(quatrocentos e trinta mil reais), sendo o aumento no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e 
oitenta mil reais), inteiramente integralizado pelo único sócio CELSO POSSATTO JUNIOR. 

CLÁUSULA SEGUNDA – CAPITAL SOCIAL: O Capital Social da sociedade unipessoal limitada 
é de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais), dividido em 430.000 (quatrocentos e 
trinta mil) quotas de capital, pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
subscrito e integralizadas pelo único sócio, em moeda corrente do país. 

ÚNICO SÓCIO QUOTAS %  VALOR R$ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 430.000 100  430.000,00 

TOTAL 430.000 100  430.000,00

[...]

consultoria e inspeção técnica nas áreas de engenharia: civil, hidráulica, elétrica, eletrônica, 
mecânica, ambiental, segurança, com emissão de laudos e pareceres técnicos, pericias e 
vistoria. 

CLÁUSULA QUINTA – O Capital Social da sociedade unipessoal limitada é de R$ 430.000,00 
(quatrocentos e trinta mil reais), dividido em 430.000 (quatrocentos e trinta mil) quotas 
de capital, pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscrito e 
integralizadas no presente ato pelo único sócio, em moeda corrente do país. 

ÚNICO SÓCIO QUOTAS %  CAPITAL R$ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 430.000 100  430.000,00

[...]

Assinado de 
forma digital por 
KAMILA CRISTINA 
BONATTO:098057
05900 
Dados: 
2021.02.25 
13:19:49 -03'00'

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 37.758.843/0001-61
NOME EMPRESARIAL: PST TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: CELSO POSSATTO JUNIOR
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.